
 
LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZE UMANE Via Aspromonte, n. 158 – 71017 Torremaggiore (FG) – tel. 0882-381469 – Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 

ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San Josemaria Escrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – tel. 0882-382152 – fax 0882-382170 

SEDE COORDINATA: SERRACAPRIOLA – Via Dante – tel. 0882-070193 - fax 0882-070192 

 

TORREMAGGIORE - FG 

 

 
 
 
 

 

 Torremaggiore, lì 28 gennaio 2022 

 
 
AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI ESPERTI INTERNI PER  PROGETTO  ORIENTAMENTO A06 

 

OGGETTO: Avviso pubblico di selezione per conferimento incarico di Esperti interni per lo svolgimento 

di due corsi: Biologia /chimica e Logica per la preparazione ai Test di ammissione alle facoltà 

universitarie. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PTOF 2020/2022 e le integrazioni sulle attività progettuali per l’anno scolastico 2020/2021; 

Visto il Programma annuale e.f. 2022; 

Visto il progetto Orientamento a.s.2021/2022; 

Considerato pertanto che si intende procedere all’individuazione di esperti interni ai quali conferire incarichi o 

contratti di prestazione d’opera per la realizzazione di corsi di preparazione ai test universitari nelle seguenti 

discipline: 

 

1) Biologia e Chimica 

2) Logica 

DISPONE 

 

con il presente avviso la selezione per l’individuazione, a domanda di: Esperti di Biologia / Chimica  e Logica per 

lo svolgimento di corsi per la preparazione ai Test di ammissione alle facoltà  universitarie. 

 

Tipo Corso Destinatari Ore previste 

Biologia/chimica 20 alunni classi quinte                  30 

Logica 20 alunni classi quinte                  30 

 

 

 La retribuzione sarà di €. 35,00 (costo per ora lordo dipendente) secondo CCNL – scuola. 

 

Art. 1 - TEMPI DI EFFETTUAZIONE DEL CORSO  

L’incarico sarà svolto nell’anno scolastico 2021-2022 secondo un calendario predisposto in collaborazione con il 

docente referente dell’istituto, a partire dal 10 febbraio 2022; 

 

 Art. 2 - TITOLI ED ESPERIENZE RICHIESTE E TABELLA DI VALUTAZIONE  

 

Titoli di studio: 

 laurea specifica per l’esperto di biologia e chimica laurea in filosofia per l’esperto di logica punti 4; 

 ogni ulteriore titolo (specializzazione, MA, PHD e altri attestati accademici) punti 3; 

 esperienza di insegnamento in corsi di preparazione ai Test per l’ammissione alle facoltà universitarie, 

punti 1 per ciascun anno fino ad un massimo di 6. 

 

 Per partecipare al bando di gara gli interessati dovranno presentare:  

C.M.: FGIS044002 ---- fgis044002@istruzione.it --- fgis044002@pec.istruzione.it --- www.fianileccisotti.it --- C.F.: 93059060710 

mailto:fgis044002@istruzione.it
mailto:fgis044002@pec.istruzione.it
http://www.fianileccisotti.it/




 
LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZE UMANE Via Aspromonte, n. 158 – 71017 Torremaggiore (FG) – tel. 0882-381469 – Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 

ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San Josemaria Escrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – tel. 0882-382152 – fax 0882-382170 

SEDE COORDINATA: SERRACAPRIOLA – Via Dante – tel. 0882-070193 - fax 0882-070192 

* domanda di ammissione alla procedura, redatta in carta semplice, come da All. 1 con allegata griglia di 

valutazione titoli; 

* fotocopia non autenticata di un documento di identità del sottoscrittore in corso di validità;  

* curriculum vitae in formato europeo. 

  

Art. 3 - TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

 La domanda e la predetta documentazione dovrà essere consegnata a mezzo posta elettronica  all’indirizzo: 

fgis044002@.istruzione.it, o brevi manu all’Ufficio protocollo di questo Istituto di Istruzione entro e non oltre le ore  

12:00 del  4 febbraio 2022. All’esterno della busta contenente la domanda ovvero nell’oggetto dell’e-mail, dovrà 

essere indicata la dicitura: Selezione Esperti Interni  Progetto orientamento indicando la disciplina specifica 

(Biologia/Chimica o Logica). Non si terrà conto della data di spedizione, ma della data e dell’orario di effettivo 

ricevimento della domanda. Saranno considerate valide le domande inviate via mail considerando la data e ora 

di presa in carico da parte del server di Posta. Non verranno prese in considerazione domande, documenti o titoli 

pervenuti dopo il suddetto termine. 

 

Art. 4 -VALUTAZIONE DELLA DOMANDA 

 Le domande saranno valutate da apposita commissione che terrà conto degli elementi preferenziali su specificati 

e redigerà la graduatoria provvisoria che verrà pubblicata all’Albo e nel sito web dell’Istituto entro le ore 13,00 del 

giorno 5 febbraio 2022. L'affissione avrà valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, 

potranno produrre reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla sua pubblicazione e comunque 

non oltre le ore 13.00 del 9 febbraio 2022. Decorso detto termine senza reclami, la graduatoria diventerà definitiva 

e il Dirigente Scolastico in base alle prerogative affidategli dalla normativa, procederà alla stipula del contratto di 

prestazione d'opera. 

 

Art. 5 - SOTTOSCRIZIONE CONTRATTO E MODALITÀ DI PAGAMENTO 

Gli esperti risultati idonei stipulano con il Dirigente Scolastico un contratto di prestazione d’opera per lo 

svolgimento del corso così come identificato dal presente bando. Il pagamento sarà corrisposto con bonifico 

bancario (su un conto corrente che dovrà essere comunicato ai sensi della legge 136/2010 dal beneficiario) a 

completamento del progetto, dopo la consegna del registro e della relazione finale. Le prestazioni non 

costituiranno rapporto di impiego continuativo.  

 

 Art. 6 –INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI  

Ai sensi dell'art.13 del D. lgs n. 196/2003, e successive modifiche e integrazioni introdotte dal D. Lgs.vo 

10/08/2018 n. 101, i dati personali forniti dai candidati saranno trattati dall'Istituto esclusivamente per le finalità di 

gestione della selezione e dell'eventuale successivo contratto; i predetti dati potranno essere trattati anche in 

forma automatizzata e, comunque, in ottemperanza alle norme vigenti. La partecipazione alla presente procedura 

di selezione costituisce automatico consenso del candidato al trattamento dei dati personali coperti e tutelati dalla 

legge sulla Privacy italiana e dal GDPR – Regolamento Generale sulla Protezione Dati, in vigore in tutti i paesi 

dell’UE dal 25 maggio 2018 (Regolamento UE n. 2016/679). Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della 

procedura di selezione comparativa, pena l’esclusione della stessa. Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente 

Scolastico Prof. Carmine Collina. 

 

Art. 7 – PUBBLICAZIONE DEL BANDO 

 Il presente bando viene pubblicato sul Sito della scuola nella sez. Albo pretorio ed in Amministrazione 

Trasparente. 

 

Art. 8 - RISOLUZIONE  

E’ facoltà dell’amministrazione scolastica risolvere anticipatamente il contratto qualora gli esperti incaricati 

contravvengano ingiustificatamente alle condizioni del presente disciplinare, ovvero a norme di legge o aventi 

forza di legge. La risoluzione avverrà mediante semplice comunicazione scritta indicante la motivazione da 

recapitare almeno trenta giorni prima della data fissata per il recesso. 

 

Art. 9 –DISPOSIZIONI FINALI  

Sì precisa che l'efficacia della selezione e la conseguente aggiudicazione è subordinata all'esecutività di tutti gli 

atti ad essa preordinati. Nel caso che, per il mancato verificarsi della condizione di cui sopra, non si potesse dar 

luogo al conferimento all'aggiudicazione, nulla sarà dovuto ai partecipanti e al vincitore.  

 

 



 
LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZE UMANE Via Aspromonte, n. 158 – 71017 Torremaggiore (FG) – tel. 0882-381469 – Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 

ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San Josemaria Escrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – tel. 0882-382152 – fax 0882-382170 

SEDE COORDINATA: SERRACAPRIOLA – Via Dante – tel. 0882-070193 - fax 0882-070192 

Art. 10 – FORO COMPETENTE  

Per qualsiasi controversia il foro competente è quello di Foggia. 

 

 

 

 

 
 
                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                    Prof. Carmine COLLINA 
                                                                                                                                                            (documento f.to digitalmente) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-01-28T16:14:11+0100
	COLLINA CARMINE




